2015, 36). Pembinaan mental masyarakat, terkait dengan permohonan dan penerbitan prasasti, termuat dalam Prasasti Kintamani kelompok kelima dan keenam yang dikeluarkan oleh baginda Sri Maharaja Haji Ekajaya Lancana beserta ibunya, pada tahun 1122 Saka atau 1200 Masehi.

Permohonan prasasti termuat juga pada Prasasti Sukawana AII, yang dikeluarkan oleh raja Anak Wungsu atas nama Bhatari yang dicandikan di Burwan, dan Bhatara yang dicandikan di Banyu Wka, pada tahun 976 Saka atau 1054 Masehi. Hal yang sama juga termuat dalam Prasasti Sukawana B, pada tahun 1103 Saka atau 1181 Masehi, yang diterbitkan oleh Sri Maharaja Jayapangus Arkajacihna, beserta kedua permaisurinya bernama paduka Sri Parameswari Indujalancana dan Sri Mahadewi Sasangkajaketana. Demikian juga dengan Prasasti Sukawana C, yang diduga dikeluarkan oleh Sri Maharaja Jayapangus Arkajacihna (Suarbhawa et al.

di tepi Sungai Pakerisan yang diserahkan kepada masyarakat Dewa Songan Tambahan oleh raja Udayana Warmadewa dan Gunapriyadharmmapatni (Ardika, et.al. 2013, 119).

Prasasti Sukawana AI yang dikeluarkan di Panglapan Singhamandawa atau semacam pusat administrasi kerajaan pada jaman Bali

Kuno tahun 804 Saka atau 882 Masehi. Prasasti ini menggunakan aksara Jawa Kuno atau kadang juga disebut dengan aksara Bali Kuno karena bentuk kedua aksara ini sangat mirip, tidak ada perbedaan yang spesifik. Bahasa yang digunakan adalah bahasa Bali Kuno dan merupakan prasasti Bali yang pertama kali memuat angka tahun, akan tetapi tidak menyebut nama raja yang mengamanatkan prasasti tersebut.